

Baltijos mokslo ir technologijų parkų ir inovacijų centrų asociacijos prezidento Tomo Černevičiaus kalba 2015 metų Baltijos Asamblėjos apdovanojimų įteikimo ceremonijoje

2015 m. lapkričio 19 d.

Vilnius

Ponios ir ponai, garbūs svečiai, kolegos,

Baltijos valstybės skiriasi nuo daugelio kitų pasaulio valstybių tuo, kad neturime žemės resursų – negalime pasigirti didele naftos, dujų ar deimantų gavyba. Mūsų pagrindiniai ištekliai yra žmonės ir jų įgytos žinios.

Baltijos Asamblėjos apdovanojimai padeda mums įvertinti išskirtinius žmonių laimėjimus literatūros, meno, mokslo ir ypač inovacijų srityse. Inovacijos atsiranda kartu su naujomis ir kuriamomis technologijomis, kurios keičia mūsų mąstyseną, gyvenseną, kvėpavimo, keliavimo, apsipirkimo būdus ir dar daugelį kitų sričių.

Aš, kaip Baltijos valstybių mokslo ir technologijų parkų ir inovacijų centrų asociacijos prezidentas, labai džiaugiuosi, kad jau penkerius metus iš eilės Baltijos Asamblėja įteikia apdovanojimą už Baltijos valstybių inovacijas – tai kiekvienais metais skiriamas apdovanojimas už inovatyviausių, ekonomiškai sėkmingiausių produktų, paslaugų ar verslo modelių diegimą Baltijos valstybėse atsižvelgus į pastarųjų trejų metų rezultatus.

Turiu pasakyti, kad kiekvienais metais darosi vis sunkiau išrinkti šio apdovanojimo laureatą, nes Estijos, Latvijos ir Lietuvos įmonės diegia naujus modelius, kuria naujas technologijas ir užkariauja naujas rinkas, o Baltijos valstybių prekių ženklai sulaukia vis daugiau užsienio valstybių partnerių pasitikėjimo.

Esu tikras, kad apdovanojimas už Baltijos valstybių inovacijas skatina tiek visų valstybių nominantus, tiek konkurso dalyvius kelti vis didesnius iššūkius ateičiai.

Džiaugiuosi galėdamas būti čia ir prisidėti prie šios mūsų valstybių verslui, ekonomikai ir inovacinei veiklai svarbios iniciatyvos.

Linkiu kuo geriausios kloties Baltijos Asamblėjai ir visiems nominantams.

*Tomas Černevičius,
Baltijos mokslo ir technologijų parkų ir
inovacijų centrų asociacijos prezidentas*